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Foto: Účastníci zájezdu na nádvoří hradu Sovinec sledují  jedno 
ze stanovišť představení ,,Popletené pohádky“. 
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB  

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

 

Starosta obce Pazderna podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o 

volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

o z n a m u j e : 

 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se 

uskuteční: 

      v pátek dne        3. 10. 2025     od 14.°° hodin  do  22.°° hodin 

      v sobotu  dne     4. 10. 2025     od   8.°° hodin  do  14.°° hodin 

 

Místem konání voleb je volební místnost v budově Obecního úřadu 

Pazderna, Pazderna č.p. 65 (přízemí). 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a 

státní občanství České republiky. 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů 

obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi (tel. 739 402 489) 

o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním 

obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

Hlasovací lístky budou každému voliči dodány nejméně 3 dny před dnem 

konání voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo 

volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat 

ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní 

sady hlasovacích lístků. 

Volič může požádat o vydání  voličského průkazu ode dne vyhlášení 

voleb, tj. od 14. 5. 2025.  
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Písemně lze žádat do 26. září 2025 do 16:00 hodin:  

- na listině opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, nebo  

- v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče.  

Osobně lze žádat do 1. října 2025 do 16:00 hodin, kdy se volič dostaví na 

obecní úřad příslušný podle místa jeho trvalého pobytu. 

Požádat o vydání voličského průkazu prostřednictvím jiné osoby není 

možné. 

 

POZVÁNKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
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MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA POBESKYDÍ PODPOŘILA REALIZACI 

NÁSLEDUJÍCÍHO PROJEKTU: 

Navýšení kapacity hřbitova v obci Pazderna - Kolumbárium 

V rámci revitalizace stávajícího hřbitova se podařil uskutečnit další 

důležitý krok a to stavba nového kolumbária. Díky tomu došlo k výraznému 

navýšení stávající kapacity hřbitova o 156 nových urnových míst. 

Výstavbou kolumbária je tedy umožněno pozůstalým důstojným a 

jednoduchým způsobem pohřbívat své blízké tím, že budou moci ukládat 

urny do připravených schránek kolumbária. Kolumbárium je rozděleno do 

3 částí, které na sebe navazují. Levá strana obsahuje 108 ks urnových boxů 

a navazuje na stávající objekt márnice. Prostřední část je tvořena velkým 

štítem s osazeným ocelovým křížem. Pravá strana obsahuje 48 ks urnových 

boxů a je zakončena malým štítem. 

Tento projekt jsme mohli zrealizovat díky podpoře MAS Pobeskydí, která 

pomáhá rozvíjet venkov v našem regionu. Podporuje obce, zemědělce, 

podnikatele i spolky a společně s nimi zlepšuje kvalitu života na venkově. 

Díky její pomoci vznikají projekty, které posilují komunitu a přinášejí nové 

příležitosti pro místní obyvatele.  

Ing. Marek Blahut, místostarosta obce 
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HLEDÁME VEDOUCÍ/HO DĚTSKÉ SKUPINY V OBCI PAZDERNA 

Obec Pazderna hledá zodpovědnou a nadšenou osobu na pozici 

vedoucí/ho nově vznikající dětské skupiny. Plánované zahájení provozu 

dětské skupiny bude od 1. 9. 2026. 

Co nabízíme: 

• Práci na plný úvazek v přátelském a rodinném prostředí malé obce 
• Možnost být u vzniku a rozvoje nového zařízení péče o děti 
• Odpovídající platové ohodnocení dle kvalifikace a zkušeností 
• Podporu obce a spolupráci se zřizovatelem 

Požadujeme: 

• Vzdělání dle zákona o dětských skupinách  
• Zkušenosti s prací s dětmi předškolního věku 
• Organizační schopnosti, spolehlivost a empatický přístup k dětem i 

rodičům 
• Trestní bezúhonnost 

Nástup možný po vzájemné dohodě a dle potřeby postupného rozjezdu 

dětské skupiny. 

Máte chuť podílet se na smysluplném projektu a vytvořit inspirativní 

prostředí  pro nejmenší děti z naší obce a okolních obcí? 

Zašlete svůj životopis a motivační dopis na e-mail: obec@pazderna.eu 

nejpozději do 13. 10. 2025. 
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI 

V poslední době, se u některých nemovitostí, vyskytují u popelnic 

připravených ke svozu směsného odpadu pytle s nevytříděným odpadem. 

Upozorňujeme občany, že jsou ze zákona povinni třídit komunální odpad 

(vytříděním vznikne směsný odpad a separovaný odpad). Směsný odpad 

(včetně velkoobjemového), separovaný odpad (plast, papír, sklo, kov, jedlé 

oleje, bioodpad, textil), ale také elektroodpad a nebezpečný odpad je občan 

povinen odkládat pouze na obcí určených místech nebo odevzdat při 

předem nahlášených svozech odpadu. Stavební odpad si musí každý 

občan likvidovat na své náklady a nepatří do popelnic na směsný 

odpad ani do velkoobjemových kontejnerů. Informace o obecním 

systému odpadového hospodářství byly zveřejněny ve zpravodaji obce č. 

2/2025 a lze je rovněž nalézt na webových stránkách obce.  

Směsný odpad (mimo velkoobjemového) je v naší obci ukládán do popelnic 

o velikosti 110 l, 120 l a 240 l a svážen každé 3 týdny od jednotlivých 

nemovitostí. Aby popelnice na směsný odpad mohla být svážena, tak musí 

vlastník nemovitosti mít popelnici přihlášenu na obecním úřadě. Obecní 

úřad následně oznámí Frýdecké skládce a.s. (svozová společnost mající 

smlouvu s naší obcí na svoz a likvidaci odpadů), u které nemovitosti se 

bude nově svážet popelnice nebo u které nemovitosti došlo ke změně 

v počtu svážených popelnic. Občan na obecním úřadě, po přihlášení 

popelnice ke svozu, získá nálepku s aktuálním rokem, kterou je povinen 

nalepit na svou popelnici a následně je povinen si na začátku každého roku 

na obecním úřadě vyzvednout aktuální nálepku a opět nalepit na popelnici! 

Popelnice, které nebudou řádně označeny nálepkou, nebudou od 

1.11.2025 vyváženy!  

Do obecního systému odpadového hospodářství v naší obci nejsou 

zapojeni podnikatelé! Podnikající osoby mohou mít uzavřenu 

smlouvu s Frýdeckou skládkou a.s. a nechávat si odpad svážet od 

nemovitosti nebo sami odpad odvézt na některou ze skládek 

v regionu.  

Je potřeba si uvědomit, že poplatek za likvidaci směsného odpadu stále 

stoupá a je tedy v zájmu všech občanů, aby obec vykazovala co nejmenší 
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množství tohoto odpadu. Toho 

lze jen těžko dosáhnout, pokud 

nebude docházet 

k důslednějšímu separování 

komunálního odpadu. 

Vzhledem k tomu, že obec u 

svozu popelnic se směsným 

odpadem neplatí pouze za 

množství odpadu, ale také za 

manipulaci, tak je potřeba 

usilovat o maximální využití 

popelnice (nenechávat odpad volně vedle popelnice nebo mít přihlášeny 

dvě popelnice jen proto, že nejsem ochoten řádně naplnit jednu).   

U nemovitostí, kde je přihlášený nadstandardní počet či objem 

popelnic na směsný odpad budou prováděny kontroly, zda dochází 

k řádnému třídění komunálního odpadu! 

NABÍDKA KOMINICKÝCH SLUŽEB V OBCI 

 

V obci Pazderna bude v pátek  31. 10. 2025 

v dopoledních hodinách (od 8 hod. do 13 hod.) 

provádět kominické služby pan Papřok a pan 

Kubala. 

Cena revize + čištění komína bude 550,- Kč 

(pouhá revize bez čištění komína 500,- Kč).  

 

Občané, kteří mají zájem o čištění komína a 

provedení revize se mohou přihlašovat na obecním 

úřadě do 26. 10. 2025 na tel. 739  402 489 v úřední dny Po, St od 8.30 do 

12.00 hod. a od 13.30 do 17.00 hod. nebo na email: referent@pazderna.eu 

 

Komu nebudou vyhovovat dané termíny, může si službu domluvit.  

Kontakt na kominíky:  p. Papřok tel. 605 123 029 

                       p. Kubala tel. 603 955 091 

 

mailto:referent@pazderna.eu
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OHLEDNUTÍ ZA PROBĚHLÝMI AKCEMI 
 

OBECNÍ ZÁJEZD 

 

V sobotu 28. června 2025 obec pořádala 

obecní zájezd. Tentokrát jsme vyrazili 

na hrad Sovinec a do Pradědovy galerie 

u Halouzků. Zájezdu se zúčastnil hojný 

počet občanů obce i přespolních. 

K přepravě jsme využili pohodlný a 

opravdu velký autobus od osvědčené 

dopravní společnosti.  Na hradě jsme 

měli objednanou prohlídku hradních 

prostor zpestřenou divadelním 

představením Popletená pohádka. Bylo 

to oživení klasické prohlídky a 

především děti, které mohly soutěžit,  si 

ji náramně užily.  

Po splnění všech úkolů a volné prohlídce  jsme se odpoledne vydali do 

nedaleké obce Jiříkov do Pradědovy galerie u Halouzků. Po úvodním slovu 

paní průvodkyně jsme se vydali do expozice tvořené až 250 vyřezávanými, 

dřevěnými plastikami zvířat, postav a dějů. Součásti 8  hektarové plochy je 

dančí farma a rybníky, do kterých je opět zasazeno spoustu dřevěných soch 

a vyžití pro děti. Hlavní dominantou celé galerie je socha Praděda, která je 

vysoká 10,4 m a váží 15 tun. Řadí se tímto mezi nejvyšší dřevěné sochy 

v ČR.  U vládce jesenických hor jsme si udělali společnou fotografii.  

Děkujeme všem účastníkům zájezdu za bezproblémový průběh výletního 

dne a budeme se těšit příští rok na cestě za společnými zážitky.   

Zároveň bych chtěla poděkovat obci za uspořádání zájezdu. Právě na 

základě takových společných akcí se mohou spoluobčané poznávat a strávit 

společně čas se sousedy.  

Bc. Lenka Koutná, referentka  
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SPORTOVNÍ KLUB INFORMUJE 
  

Pazderovské placky  

První zářijovou sobotu se konal ve sportovním a kulturním zařízení obce 

(Pazderňák) již druhý ročník Pazderovských placků. V nabídce byly jak 

klasické bramboráky, tak placky "na sucho" z blachy. Sportovní klub by 

Vám tímto chtěl poděkovat za hojnou účast a p. Janu Šeděnkovi za 

sponzorský dar v podobě brambor. A těšíme se na Vás zase za rok na 3. 

ročníku       

SPORTOVNÍ KLUB ZVE: 
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Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PAZDERNA  

 

 KULTURNÍ AKCE 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Pazderna pro občany obce Pazderna v letošním 

roce uspořádal několik kulturních a společenských akcí.  Většina z nich 

proběhla v první polovině roku, proto dovolte, abychom poslední dvě 

nepatrně připomněli.   

 

V dubnu jsme ve sportovním areálu 

uspořádali již tradiční Vepřové hody. 

Návštěvníci si mohli pochutnat na 

ovarovém kolenu, pečených jelitech, 

jitrnicích, zabijačkové polévce a 

dalších dobrotách.  

Na počátku května se na Vrchách opět 

konala tradiční Vatra. Akci přálo 

krásné počasí a měla opět velký 

úspěch.  
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Srdečně zveme na naši poslední letošní akci, kterou je Dušičkové 

občerstvení v kulturním zařízení. Akce proběhne ve dnech 31.10. – 

2.11.2025. Nabídneme teplá jídla, nápoje, zákusky a další dobroty.  

Zde je pozvánka:  

                                                     Ing. Jana Potiorová, starosta SDH  Pazderna 

 

SBĚR ELEKTROODPADU  

Sběr elektroodpadu na Obecním úřadě Pazderna 

proběhne v pondělí 13.10.2025 a ve středu 

15.10.2025, a to v úředních hodinách (po tel. 

domluvě na tel. 739 402 489 lze odevzdat 

elektroodpad i v jiný úřední den):  

Po, St      8.30 – 12.00 , 13.30 -17.00 hod  

Lze odevzdat např. velkou bílou techniku, domácí spotřebiče, dílenské 

nářadí apod., elektrospotřebiče musí být kompletní.  



13                                  

 

Malé elektrospotřebiče (např. fén, žehlička, mobil, tablet, baterky, zářivky 

apod.) lze odevzdat po celý rok v úřední hodiny do boxu v přízemí u 

hlavního vchodu. 

 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

 

Sběr nebezpečného odpadu firmou Frýdecká skládka, a.s. bude probíhat 

v sobotu 11.10.2025 v tuto dobu: 

Parkoviště u hřbitova   8.00 – 8.15 hod 

SOUČÁSTÍ TOHOTO SVOZU   N E N Í   SBĚR PNEUMATIK!! 

 

 

ODEBÍRANÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a 

olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, 

znečištěné hadry, zbytky ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, 

pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky 

obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repelenty, 

fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  

 

 

 

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady,    

radioaktivní odpady apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na parkovišti   

U HŘBITOVA v Pazderně dne 11.10.2025. 
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Kontejnery jsou určeny pouze pro odkládání velkoobjemového odpadu 

z domácností občanů obce (skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace 

apod.).  

 

Do těchto kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, pneumatiky, 

odpad z podnikatelské činnosti a také stavební suť! 

 

 

BLAHOPŘÁNÍ K JUBILEU 

Oslavenci narození v období srpen, září a říjen 2025. 

 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.: 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Pazderna, Pazderna 
65, 739 51 Dobrá, IČ 00577073. Evidenční číslo MK ČR E 24065. Periodicita: 5x 
ročně. Neprodejný výtisk. Vydáno v Pazderně dne 18.9.2025. 
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